MOÇÃO Nº 016/2018
Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Moção de Aplauso em comemoração aos 20 ANOS
de Fundação da IGREJA INTERNACIONAL DA
RENOVAÇÃO – IR, a ser encaminhada a Apóstola
Maria das Graças Braga e a todos os membros, no
seguinte endereço: Av. Brasil Norte, nº 600- Cidade
Jardim.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

                                   Apresento a V.Exª., nos termos do artigo 137 do Regimento Interno, Moção de

Aplauso a ser encaminhada a Apóstola Maria das Graças Braga e a todos os membros, no seguinte

endereço: Av. Brasil Norte, nº 600- Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

   A Igreja Internacional da Renovação, nasceu no coração de Deus e do casal,

Miguel Moreira Braga e Maria das Graças Braga. Ao longo dos anos vem obedecendo o IR do

senhor levando o Evangelho além da cidade de Anápolis chegando a outros estados e países.

         Criada sobre sete pilares: Santidade, Evangelismo, Discipulado, Intercessão,

Poder de Deus, Unidade e Compaixão, tem como marca maior o AMOR. O amor ao próximo e a

genuína palavra do Senhor.

   Ressaltamos que a igreja é de suma importância para a sociedade pelos

trabalhos de assistência social e espiritual que desenvolve desde a sua fundação.

                                   Ante o exposto, e atendidas as formalidades regimentais, requeremos o

registro em Ata desta Moção de Aplauso, com envio de cópia à  homenageada.

   Sala de sessões, em 20 de agosto de 2018.

Profª. Maria Geli Sanches
Vereadora –  Secretária

Presidente da Comissão de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia

MOÇÃO Nº 016/2018
Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Moção de Aplauso em comemoração aos 20 ANOS
de Fundação da IGREJA INTERNACIONAL DA
RENOVAÇÃO – IR, a ser encaminhada a Apóstola
Maria das Graças Braga e a todos os membros, no
seguinte endereço: Av. Brasil Norte, nº 600- Cidade
Jardim.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

                                   Apresento a V.Exª., nos termos do artigo 137 do Regimento Interno, Moção de

Aplauso a ser encaminhada a Apóstola Maria das Graças Braga e a todos os membros, no seguinte

endereço: Av. Brasil Norte, nº 600- Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

   A Igreja Internacional da Renovação, nasceu no coração de Deus e do casal,

Miguel Moreira Braga e Maria das Graças Braga. Ao longo dos anos vem obedecendo o IR do

senhor levando o Evangelho além da cidade de Anápolis chegando a outros estados e países.

         Criada sobre sete pilares: Santidade, Evangelismo, Discipulado, Intercessão,

Poder de Deus, Unidade e Compaixão, tem como marca maior o AMOR. O amor ao próximo e a

genuína palavra do Senhor.

   Ressaltamos que a igreja é de suma importância para a sociedade pelos

trabalhos de assistência social e espiritual que desenvolve desde a sua fundação.

                                   Ante o exposto, e atendidas as formalidades regimentais, requeremos o

registro em Ata desta Moção de Aplauso, com envio de cópia à  homenageada.

   Sala de sessões, em 20 de agosto de 2018.

Profª. Maria Geli Sanches
Vereadora –  Secretária

Presidente da Comissão de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia